
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный  

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Курский ж.д. техникум – филиал ПГУПС 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 15.08.2023 № 03-03/276  
     

┌ О зачислении на 1 курс по 

образовательным программам СПО 

за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

 

┐ 

В соответствии с Планом приема обучающихся на очную форму обучения 

в филиалы (структурные подразделения)  ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки 

специалистов по специальностями среднего профессионального образования на 

2023/2034 учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета), утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 07 февраля 2023 года 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года очной формы обучения на места за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, согласно пофамильному 

списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к зачислению 

(приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: решение приемной подкомиссии Курского филиала ПГУПС 

(протокол от 15 августа 2023 № 2). 

 

Директор  В.А. Агеев 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 17.08.2023 14:00:47
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce



2 

 

                                                                                                              Приложение 1 

к приказу _________ от____________ 

 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению на базе основного 

общего образования на 1 курс в Курский филиал ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и 

путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Ануфриев Павел Александрович 4,3 

2 Брель Иван Валерьевич 4,25 

3 Головин Ярослав Олегович 4,62 

4 Гончарова Анна Михайловна 4,24 

5 Гридасова Софья Алексеевна 4,79 

6 Деменко Валерия Владимировна 4,37 

7 Епишева Юлия Александровна 4,25 

8 Ильющенко Ярослав Романович 4,37 

9 Калашников Родион Александрович 4,32 

10 Козмарева Анастасия Николаевна 4,38 

11 Кутепов Александр Андреевич 4,42 

12 Макаров Андрей Сергеевич 4,1 

13 Малеева Екатерина Вячеславовна 4,3 

14 Митяев Богдан Васильевич 4,29 

15 Охотникова Мария Александровна 4,56 

16 Пигорев Егор Сергеевич 4,14 

17 Приходина Елизавета Владимировна 4,25 

18 Рыков Кирилл Андреевич 4,13 

19 Сазонова Наталья Павловна 4,55 

20 Самойлова Кристина Сергеевна 4,24 

21 Татаренкова Анастасия Евгеньевна 5 

22 Татаренкова Дарья Валерьевна 4,63 

23 Троянов Михаил Андреевич 4,3 

24 Чаплыгин Артём Юрьевич 4,25 

25 Шмыков Виктор Павлович 4,42 

 



3 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное 

администрирование» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алешин Дмитрий Алексеевич 4,63 

2 Астахов Арсений Романович 5 

3 Белоус Константин Викторович 4,85 

4 Белугина Ирина Викторовна 4,91 

5 Березин Даниил Юрьевич 4,71 

6 Борисова Анастасия Романовна 5 

7 Ванина Надежда Сергеевна 5 

8 Гонский Денис Романович 4,57 

9 Дёмин Андрей Андреевич 4,9 

10 Долгих Николай Дмитриевич 4,57 

11 Жирова Ульяна Алексеевна 4,7 

12 Жукова Вероника Дмитриевна 5 

13 Киреев Артём Леонидович 4,7 

14 Киреева Вероника Владимировна 4,79 

15 Клипа Виталий Олегович 5 

16 Комягин Александр Алексеевич 4,53 

17 Мироненко Ксения Николаевна 4,75 

18 Мулеванова Анастасия Романовна 4,8 

19 Пыжов Даниил Алексеевич 4,62 

20 Середа Алексей Витальевич 4,65 

21 Тибаева Евгения Алексеевна 4,85 

22 Трохин Руслан Владимирович 4,58 

23 Фомина Софья Сергеевна 4,84 

24 Якунин Дмитрий Денисович 4,86 

25 Якушев Андрей Александрович 4,95 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алябьев Алексей Евгеньевич 5 

2 Амелин Иван Олегович 4,48 

3 Астапов Александр Иванович 4,5 

4 Банников Никита Романович 4,43 

5 Горбулин Иван Петрович 4,68 

6 Горохов Сергей Евгеньевич 5 

7 Дегтярева София Дмитриевна 4,95 

8 Демидов Михаил Андреевич 4,57 



4 

9 Демидов Сергей Андреевич 4,5 

10 Донских Татьяна Андреевна 4,84 

11 Дьячков Вячеслав Викторович 4,74 

12 Жуковицкий Степан Сергеевич 4,53 

13 Заболоцкий Михаил Юрьевич 4,6 

14 Илянин Александр Александрович 4,55 

15 Кондрашов Роман Александрович 4,42 

16 Мазуров Николай Андреевич 4,95 

17 Матвеев Арсений Дмитриевич 4,95 

18 Матросов Дмитрий Эдуардович 4,37 

19 Медведев Андрей Александрович 4,5 

20 Мирошничев Александр Александрович 4,61 

21 Михайлов Александр Александрович 4,85 

22 Моисеев Александр Андреевич 4,9 

23 Огурцов Никита Вячеславович 4,48 

24 Павлов Александр Владимирович 4,65 

25 Панов Максим Владимирович 4,62 

26 Подоляк Матвей Валерьевич 4,33 

27 Прозоров Алексей Александрович 4,32 

28 Проскурин Кирилл Николаевич 4,79 

29 Самусенко Иван Игоревич 4,7 

30 Соклаков Максим Сергеевич 4,9 

31 Тубольцев Андрей Алексеевич 4,62 

32 Хлопов Михаил Александрович 4,65 

33 Шайна Глеб Валерьевич 4,33 

34 Шатохин Глеб Юрьевич 4,65 

35 Щенков Ростислав Юрьевич 5 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Бурцев Максим Александрович 4,84 

2 Власов Егор Сергеевич 4,84 

3 Волобуев Даниил Алексеевич 5 

4 Гагарин Максим Алексеевич 4,67 

5 Гвоздовский Артём Алексеевич 4,8 

6 Геков Кирилл Сергеевич 4,9 

7 Грызунов Дмитрий Евгеньевич 4,9 

8 Дмитриев Александр Романович 4,91 

9 Долженков Александр Владимирович 4,81 

10 Донченко Иван Андреевич 4,71 



5 

11 Иванов Дмитрий Евгеньевич 4,7 

12 Истомин Денис Игоревич 4,83 

13 Калинин Иван Сергеевич 4,81 

14 Кобелев Максим Александрович 4,95 

15 Ковалев Артём Иванович 5 

16 Колесников Павел Владимирович 4,79 

17 Красников Данил Андреевич 4,81 

18 Крыгин Фёдор Владимирович 4,83 

19 Лукьянчиков Андрей Сергеевич 5 

20 Майсурадзе Тимур Давидович 4,79 

21 Малышев Андрей Сергеевич 4,8 

22 Оленченков Даниил Александрович 5 

23 Поляков Максим Андреевич 5 

24 Попков Вадим Игоревич 4,74 

25 Рассолов Кирилл Евгеньевич 4,95 

26 Румянцев Никита Константинович 4,67 

27 Рыжов Андрей Николаевич 4,76 

28 Рюмшин Сергей Владимирович 5 

29 Сапитонов Никита Андреевич 4,9 

30 Сапронов Артём Сергеевич 4,95 

31 Сергеев Александр Александрович 4,78 

32 Сидоров Василий Сергеевич 4,9 

33 Судариков Олег Сергеевич 4,81 

34 Талалаев Николай Павлович 4,7 

35 Ткаченко Никита Сергеевич 4,75 

36 Токмаков Александр Николаевич 4,8 

37 Торубаров Илья Александрович 5 

38 Трофимов Николай Алексеевич 4,85 

39 Троянов Даниил Романович 4,8 

40 Фатьянов Ярослав Игоревич 5 

41 Филимонов Никита Евгеньевич 4,8 

42 Черкасов Иван Владимирович 5 

43 Шкловский Александр Евгеньевич 4,7 

44 Шутова Валерия Вадимовна 4,9 

45 Яценко Степан Алексеевич 4,75 

 

 

Директор  В.А. Агеев 

 

 

 


